xii  
xii.

nullus predicauit. Quid  
ergo nos abono opere ces-  
santes inexcusatione nra  
dicturi sumus. qui pene  
amatrix utero ad fidem  
uenimus. qui uerba uitae  
ab ipsis cunabulis audi-  
uimus. qui ab uberibus scie  
ecclesiae potum predica-  
tionis sumpsimus cum  
lacte carnis. Possimus  
autem & easdem diuer-  
sitate horarum. etiam  
ad unum quemq. homi-  
nem per aetatem distin-  
guere. Mane quippe in-  
tellectus nri pueritia est.  
hora autem testia. ad o-  
lescencia intellegi potest.  
quia quasi iam sol inal-  
tum pficit. dum calor  
aestatis crescit. Sexta  
uero iuuentus est. quia  
uelut in centro sol figi-  
tur. dum in ea plentitu-  
do roboris solidatur.  
Nona autem senectus in

tellegitur. in qua sol ue-  
lut ab alto axe descendit.  
quia ea aetas a calore iu-  
uentutis deficit. Unde  
cima uero hora est. ea  
aetas quae decrepita uel  
ueterana dicitur. Unde  
& greci ualde seniores nri  
gerontas. sed presbyteros  
appellant. ut plus quam  
senes esse insinuant. quos  
pueriores uocant. Quia  
ergo ad uitam bonam.  
alius in pueritia. alius  
in adulescentia. alius  
in iuuentute. alius in se-  
nectute. alius in decrepi-  
ta aetate perducitur.  
quasi diuersis horis ope-  
rari ad uineam uocantur.  
Mores ergo uros frs aspici-  
te. et si iam di operari ui-  
dete. penset unus quisq.  
quid agat. & consideret  
si in dñi uinea laborat.  
Qui enim in hac uita ea que  
sua sunt quaerit. adhuc

ad dñi uineam non ue  
 nit. Illi namq. dño labo  
 rant. qui non sua. sed lucra  
 dominica cogitant. Qui  
 zelo caritatis. studio pie  
 tatis inseruiunt. anima  
 bus lucrando inuigilant.  
 perducere & alios secum  
 ad uitam festinant. Nam  
 qui sibi uiuit. qui carnis  
 suae uoluptatibus pasci  
 tur. recte otiosus redar  
 guitur. quia fructum di  
 uini operis non sectatur.  
 Qui uero & usq. ad aetatem  
 ultimam dō uiuere negle  
 xit. quasi usq. ad undeci  
 mam otiosus stetit. Un  
 de recte usq. ad undecimā  
 torpentib. dicit. *Q*uibus  
 ta tota die otiosi. *Ac* si  
 a peste dicatur. *E*t si dō  
 uiuere in pueritia & in  
 uenture noluitis. saltem  
 ad ultimam aetatem resi  
 piscite. et ad uitae uias. cū  
 iam laboraturi mutum

non estis uel sero uenite.  
 Et tales ergo pater famili  
 as uocat. & plerumq. ante  
 remunerantur. quia pri  
 us ad regnum de corpore  
 exeunt. quam hi qui in  
 pueritia uocati esse uide  
 bantur. Annona dunde  
 cumam uenit latro. qui  
 & si non habuit per acta  
 tem. habuit tamen sero  
 per poenam. Quidm̄ in  
 cruce confessus est. & pe  
 ne cum uoce sententiae.  
 sp̄m exalauit uitae. An  
 uissimo autem reddere  
 denarium pater familias  
 coepit. quia ad paradisi  
 requiem prius iatronem  
 quam petrum perduxit.  
 Quanti patres ante legem  
 quanti sub lege fuerunt  
 et tamen hi qui in dñi ad  
 uentu uocati sunt. ad ce  
 lorum regnum sine ali  
 qua tarditate peruene  
 runt.

IN SEXAGESIMA  
LECTIO S<sup>C</sup>I EUANGELII  
SECUNDUM LUCAM.

In illo tempore. **D**ixit  
i<sup>h</sup>c turbis similitudi-  
nem hanc. **E**xit qui  
seminat semina-  
re semen suum.

**E**t dum seminat  
aliud cecidit se-  
cus uiam et concul-  
catum. et uolucres  
caeli comederunt  
illud. & reliqua.

OMNIBUS BEATI GRE-  
GORII PAPE DE EA-  
DEM LECTIO

**L**ectio s<sup>c</sup>i  
euangeli

quam modo audistis  
fr<sup>s</sup> c<sup>m</sup>i. expositione  
non indiget. sed admo-  
nitione. Quam enim  
per se met ipsam ueri-  
tas exposuit. hanc di-  
scutere humana fragi-  
litas non praesumit.

**S**ed est quod sollicite  
in hac ipsa expositio-  
ne dominica pensan-  
dum debeamus. quia  
si nos uobis semen uer-  
bum. agrum mundum.  
uolucres daemonia. spi-  
nas diuitias significare  
dixerimus. ad credendum  
nobis mens forsitan u<sup>r</sup>a  
dubitaret. Unde idem  
d<sup>n</sup>s per se met ipsum  
dignatus est exponere  
quod dicebat. ut sciat  
rerum significationes  
quaerere. in his etiam  
quae per se met ipsum  
noluit explanare. **X**  
Exponendo ergo quod  
dixit. figurate se loqui  
innotuit. Quatenus cer-  
tos uos redderet. cum  
uobis n<sup>r</sup>a fragilitas uer-  
borum illius figuras ape-  
raret. Quis enim mihi  
umquam crederet. si  
spinas diuitias inter